
 
 

1 
 

CORONA SALGINI MAKİNE SEKTÖRÜNDE TEDARİK ZİNCİRİNE HASAR VERİYOR 

 

VDMA’nın Corona salgınının makine sektöründe tedarik zinciri üzerindeki etkilerini 

göstermek amacıyla 30 Mart 2020 tarihinde yayınladığı, 965 firmanın katılım gösterdiği ikinci 

anketine göre; 

 Makine sektörü Corona salgının sonuçlarının etkilerini gitgide artarak hissediyor. 

Corona salgınından etkilenen firmaların oranı %60’dan  %84’e yükseldi. Firmaların 

%45’i ise tedarik zincirindeki aksamalardan ciddi olarak etkilendiklerini belirtiyor. 

 

 Asya’da birkaç hafta öncesinden sipariş edilmiş olan parça ve aksesuarlar daha yerel 

tesislere ulaşmamış vaziyette. Aynı sorun Avrupalı, hatta Alman tedarikçilerde de söz 

konusu. 

 

 Tedarik zincirindeki aksamaların yaygın olduğu ülkeler İtalya (%75), Almanya (%55), 

Çin(%51), Fransa (%36) ve ABD (%25) olarak göze çarpıyor. 

 

 Çin ve Güney Kore’deki durum yavaşça düzelme gösteriyor. Birçok mühendislik 

firması Çinli müşterilerden gelen siparişlerde önemli bir artış olduğunu belirtiyorlar. 

 

 Tedarik zincirinde şimdilik sorun yaşamayan firmaların %88’i ise önümüzdeki üç ay 

içerisinde aksama bekliyorlar. 

 

 Aksamalar alternatif tedarikçiler bulunarak kısmen önlenebilir. 
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 Firmaların %96’sı 2020 yılında satışlarda düşüş bekliyor, firmaların %62’si ise bu 

düşüşün %10 ila %30 arasında olacağını tahmin ediyor. 

 

 Makine imalatçılarının %75’i şimdiden kapasitelerini yeniden düzenleme yoluna 

gittiler; birçok firma çalışma sürelerini düzenleyip, kısa süreli çalışanlar tercih etmeye 

başladı. Firmaların %12’si ise çekirdek kadrolarından dahi personel çıkarmayı 

planlıyor. 

 

 Firmaların %73’ü 2020 yılındaki yatırım planlarını azaltacaklarını belirtiyor. Firmaların 

yarısı bu azalışın %10-%30 arasında, çeyreğine yakını ise %50’den daha fazla olacağını 

düşünüyor. 

 

 Corona salgını sonrasındaki süreçte en önemli politik konulardan birisi yatırımları 

artırmaya yönelik yardımlar olacak gibi gözüküyor. 


